sup

D  
 mine  
 cere,  
 pter  
 nim,  
 sedeb  
 lam c  
 & illo  
 guit?  
 si sed  
 faciu  
 non f  
 pter  
 mare  
 mun  
 dicer  
 Ha  
 aut  
 quac  
 pact  
 offic  
 bi m  
 tiuas  
 rij ill  
 hil p  
 posse  
 Adh

est

DE RETI. FIDE ORTH. 50

mines, quos putas legem loqui, & nō fa-  
cere, nunquid dñs Iesus Christus, pro-  
pter Pharifæos, de quibus ait: Dicunt e-  
nim, & non faciunt, cathedræ, in qua  
sedebant vllam fecit iniuriam? Nōne il-  
lam cathedram Moyū commendauit,  
& illos seruato cathedræ honore redar-  
guit? Ait enim: Super cathedram Moy-  
si sedent, quæ dicunt facite: quæ autem Matt. 23  
faciunt, facere nolite: dicunt enim &  
non faciunt. Hæc si cogitaretis, non p-  
pter homines, quos infamatis, blasphe-  
maretis cathedrā apostolicā, cui nō cō-  
municatis. Sed quid est aliud q̄ nescire  
dicere, & tñ non posse nisi maledicere?  
Haftenus ille. Sic itaq; propter vitia  
aut scandala quædā (quibus tamē haud  
quaquam patrociamur, quæq; nullo  
pacto defendimus) nō cōtinuō amittūt  
officij sui potestātē, neq; vitia aut im-  
bi mores præfidentiū, tollunt præroga-  
tiuas sediū. Si tñ vera sunt quæ aduersa-  
rij illis adfingunt. Dicunt multa, sed ni-  
hil probāt, sed & si de aliquibus pbare  
possent, de his tñ ceteris nō p̄scriberēt.  
Adhęc idcirco credim⁹ eos cōuitijs &  
maledi-

IOANN. SLO T. GEF.

dictis agere, quòd videant se superatos  
veritate. Etenim quoniam veritatem,  
quam tenemus & defendimus, vident  
tanta firmitate roboratam, & tanta lu-  
ce illustratam, vt quid contra eam di-  
cendum sit, quo conuicta refelleretur,  
non inueniant, conuictijs, calumnijs, mè-  
dacijsque agunt, vt nostri ijs permoti  
& territi, susceptam causam deserant, &  
apud rudem plebem soli videantur vi-  
ctores. Sed de his haectenus.

CAPVT VIII.

Vnio Ec-  
clesiæ du-  
plex est.

Matt. 25

ibidem

**N**Vnc de ipso vinculo vnionis &  
paci dicturi, de ipsa Ecclesiæ vn-  
ione distinctionem præmittemus. Est  
enim vnio Ecclesiæ duplex: Vna quæ  
est per fidem, per quam omnes fideles  
sunt grex sub vno pastore. Et hæc est il-  
la Ecclesia, quæ in Euangelio aliquan-  
do comparatur sagenæ missæ in mare,  
& ex omni genere piscium congregan-  
ti: aliquando decem virginibus, è qui-  
bus quinque erant fatuæ, quinque pru-  
dentes. Et hanc vnionem rumpit hære-  
ticus. Alia autem est vnio, quæ fit per  
charitatem, per quam tanquam per iun-

Eturas

DE  
Eturas  
capit  
modo  
tate ch  
dilige  
sma(q  
tinè so  
Nam fa  
schism  
nulla h  
sed cre  
trem, f  
tenet l  
subden  
piti co  
vnione  
cipuè  
(hæc e  
est per  
secro(i  
mini n  
catis or  
mata. S  
fu, & in  
secro v  
qua vo

DE RETI. FIDE ORTH. **Si**

Eturas membra iunguntur, nimirum ut  
capiti suo Christo cohæreant. Et hoc  
modo vnitas Ecclesiæ, consistit in vni-  
tate charitatis, qua membra inuicem se  
diligunt, & Deum. Et huic vnioni, schi-  
sma (quod scissuram siue diuisionem la-  
tinè sonat) repugnat, eamque diuidit.  
Nam sæpenumero euenit, ut quispiam  
schismaticus dicatur & sit, qui tamen  
nulla hæreseos macula notari potest,  
sed credat Ecclesiam esse omnium ma-  
trem, fidemque teneat, quam catholica  
tenet Ecclesia, licet recuset capiti sese  
subdere, & membris alijs coniungi ca-  
piti cohærentibus. Porro ad vtramque **Vnio ut**  
vnionem tenaciter conseruandã, præ- **conserua-**  
cipuè tamen eam quæ est per charitatẽ **ri possit,**  
(hæc enim prærequirit vnionem, quæ **quæ sint**  
est per fidem) audiamus apostolũ. **necessaria**  
**1, Cor. 2.**  
Obsecro (inquit) vos fratres, per nomen do-  
mini nostri Iesu Christi, ut id ipsum di-  
catis omnes, & non sint in vobis schif-  
mata. Sitis autem perfecti, in eodẽ sen- **Eph. 4**  
su, & in eadem scientia. Et iterum: Ob-  
secro vos ut dignè ambuletis, vocatiõẽ  
qua vocati estis, cum omni humilitate

H &

IOANN. SLO. GEF.

& māsuetudine, cum patientia suppor-  
tantes inuicem in charitate. Solliciti ser-  
uare vnitatem spiritus in vinculo pa-  
cis. Vnum corpus, & vnus spiritus, sicut  
vocati estis in vna spe vocatiōis vestræ.  
Vnus dominus, vna fides, vnum bap-  
tisma. Vnus Deus & pater omnium, qui  
super omnes & per omnia, & in omni-  
bus nobis. Vnicuique autem nostrūm  
data est gratia, secundum mēsuram do-  
nationis Christi, &c. Et ipse dedit, quos-  
dam quidem Apostolos, quosdam autē  
prophetas, alios verò Euangelistas, a-  
lios autem pastores & doctores, ad con-  
summationem sanctorū in opus mini-  
sterij, in ædificationem corporis Chri-  
sti, donec occurramus omnes in vnita-  
tem fidei, & agnitionis filij Dei, in virū  
perfectum, in mensuram ætatis, plenu-  
dinis Christi, vt iam non simus paruu-  
li fluctuantes, & circumferamur omni-  
vento doctrinæ, in nequitia hominum,  
in astutia, ad circunventionem erroris.  
Veritatem autem facientes in charitate  
crescamus in illo per omnia, qui est ca-  
put Christus, ex quo totū corpus cōpa-

ætum

ætum  
ram s  
ration  
memb  
ædific  
verbis  
prohib  
ne spin  
deles?  
vnitati  
dignè  
ti sum  
incedi  
te & m  
portan  
nim pa  
animo  
etudo,  
tia, con  
rant, q  
Hanc a  
id secta  
quod v  
corpus  
pul°, qa  
ditur, q

DE RETI. FIDE. ORT. 52